Testes: venerabilis Arnaldus des Portell, civis et Iohannes Serralta, in quorum presentia omnes firmarunt.

AHM. P. Joan Porquer, Prot. 1469-1523, P-375, ff. 49v-50.

XLIII [470]

Carta dotal de Magdalena, viuda del bordador Pere de Pau al contraer nupcias con Galceran Caselles, sucrer.

16-6-1486

Die lune, XXVI junii, anno a nativitate Domini MCCCCLXXXVI.

In Dei nomine etc. Ego Magdalene, uxor que fuit magistri Petri Pau li brodatoris quandam, volens ad secunda vota nupciarum convolare, colloco me ipsam in matrimonium et legalem uxorem, per verba de presenti, vobiscum Galcerando Caselles, sucrario Majoricarum. Et constituo vobis in dotem et nomine dotis mee, quingentas libras, in hunc modum videlicet pro extimatione CCCC libras quasdam possessiones scituatas in termino parrochie de Bunyola et centum libras inter raupas et pecuniam numeratam. Quam dotem dum in simul vixerimus habeamus etc. et ego cum viro et sine et cum infante vel infantibus et sine. Et in mei obitu possim, de dicta dote, meas facere voluntates etc. Promitto facere habere tenere etc. et teneri de evictione etc. Obligo bona etc.

Ad hec ego Galcerandus Caselles, hiis consentiens, gratis, confiteor habuisse dictam dotem, super qua renuncians etc. Nec non acceptans vos in legitimam uxorem meam, do vobis corpus meum in legitimum virum vestrum etc. per eadem verba de presente. Ulterius accolligo vos in medietatem pannorum camere etc. Pro qua dote et parte camere restituentis etc. Obligo bona etc.

Testes: honorabilis Franciscus Riera, Nicholaus de Pino et Johannes Vincensius de Campfuyós, in quorum presentia firmavit dietus Galce-

randus. Testes firme dicte domine, qui firmavit die eadem, fuerunt discretus Johannes Rull, apothecarius, et Marchus Closes.

AHM. P, Pere Moranta. Segùn E. AGUILÓ, *Notes*, núm. 33, BSAL 11 (1905-1907), pp. 267-268.

XLIV [471]

Francesc Bofill, testigo en un testamento.

8-9-1475

[Testamento de Gaspar de Toledo. Entre los testigos figura un:] Franciscus Bofill, brodator.

AHM. P, Joan Porquer, Prot. 1469-1523, f. 219v.

XLV [472]

Francesc Bofill, bordador, trabaja en un palio de las Animas para la catedral.

4-3-1496.

A IIII de març 1496 doní a mestra Francí Bofill, brodador, per fer una gola de purgatori a hun cap del pali de purgatori, vuyt liures, porrata de XVIII liures, que es lo pacte, per medi del discret mossen Gabriel Moger, prevera, segons apar per scriptura de dit Moger... VIII liures.

ACM. Llibre de Animes de Purgatori 1495: I. LXXI. I., f. 53.

XLVI [473]

12-10-1496

Item, a XII de octobre 1496, doní a mestra Francí Bofill brodador per porrata de la obra fa al pali de purgatori, dos ducats d'or... III liures, III diners.

ACM. Id.

XLVII [474]

25-10-1496

A XXV de dit doní a mestra Francí Bofill, brodador, a compliment de la gola d'infern del pali, ab una vegada, sis liures, setza sous, com lo preu sie stat XVIII liures... VI liures, XVI diners.

ACM. Id.

XLVIII [475]

14-1-1499

A XIII de janer, any MCCCCLXXXVIII, en presencia del Rev. Senyor Bisbe e ab voluntat sua, fo donat a fer l'altre gola ab una Maria a mestre Francesch Bofill, per XV liures, e té reparar l'altre a despesas suas. Apar per albarà fet de ma de mí, Gabriel Mora, prevera, e loat per dit Francí. De les quals XV liures li doní, de present, V ducats d'or veneçians porrata de dites XV liures e les VII liures restants rebrà com la obra sia feta ... VIII liures.

ACM. Libre de Animes de Purgatori 1495; I. LXXII, f. 55v.

XLIX [476]

16-3-1499

A XVL de marts, dona per mi mossen Antoni Ribas, bassiner de Purgatori, a mestra Franci Bofill, brodador set liures, a compliment de XV liures. Costa per albarà de totas XV liures. ACM. Id.

L [477]

Francesc Bofill, bordador, se compromete a acabar un palio para la parroquia de Porreres.

31-1-1503

Ego, Franciscus Boffi, brodaderius Maioricarum, gratis etc. promitto vobis, venerabili Pontio Feliu, presbitero, habitatori parochie de Porreres, quod perficiam palium sive *pali* altaris Corporis Christi dicte parochie de Porreres cum quinque figuris videlicet cum quatuor apostolis et *lo Déu* in medio dicti pali cum calice et cum vestituris modo pallii Sancti Sabestiani dicte ecclesie, hoc est cum palliis sive mantos auri et cum tunicis sive *gonelles* auri et cirici, quod pallium promitto perficere intra unum mensem dum obtinuero sanitatem ab infirmitate quam nunch habeo seu dum de manibus meis potero negotiari.

Vos vero teneamini facere complementum, perfecto opere, ad XXV libras et duos ducatos pro *joya* et pro hiis et pro pertinentiis, ratione dicte operis jam receptis, obligo personam meam nomine depositi et commande et omnia bona etc.

Ad hec, ego, dictus Pontius Feliu, presbiter, presens et predicta omnia laudans, promitto, etc. obligo, etc.

Testes: venerabilis Ludovicus Roig, presbiter, et Augustinus Ferran, alias Agost, clericus Maioricarum.

AHM. P, Damià Mora, Notes 1499-1507, f. 28.

LI [478]

Llorenç García, bordador de Mallorca, nombra procuradora a su mujer Antonina.

2-4-1488

Ego Laurentius García, brodator, civis Maioricarum, gratis constituo et ordino procuratricem meam vos, dominam Anthoninam, uxorem meam. Videlicet ad petendum, exigendum, recipiendum et habendum, per me et nomine meo, omnes et singulas pecunie quantitates, res, merces mihi debitas et a cetero debendas per quasvis personas [...] Item ad vendendum quasdam domos meas situatas intus presentem civitatem Maioricarum in parochia Sancte Eulalie in via honorabilis Gasparis Sala, domicelli necnon nulla alia bona mea mobilia quibusvis personis [...]

Testes: discretus Anthonius Remiro, notarius, et Jacobus Sanct Pheliu, caput excubiarum.

AHM. P, Miquel Moranta, M-623, ff. 87 v.-88.

LII [479]

Contrato de aprendizaje de Miquel Desi con el bordador Llorenç García.

10-1-1495

Die lune, X mensis januaril, anno Domini MCCCCLXXXV.

Ego Bartholomeus Desi barbetunsor Majoricarum, gratis, mitto et affirmo vobiscum Laurencio Garcia brodaderio, presente, Miquaelem germanum meum, etatis XII annorum uel circa, causa addiscendi officium vestrum de brodar, hinc ad set annos, nec non serviendi vobis in omnibus negotiis vestris licitis et honestis, tam de die pariterque de nocte. Interim vero teneamini ipsum tenere providere sanum et infirmum in cibo, potu, calciatu et vestitu etc. Promittoque interim a vestro servicio ets. Obligo bona etc.

Ad hec, ego, Laurencius Garcia, his presens, promitto omnia premisa attendere et servare etc. Obligo bona etc.

Testes: Gaspar Moragues, lignifaber, et Michael Sola, auri...

AHM.P, Pere Moranta. Según E. AGUILÓ, Notes, núm. 35, BSAL 11 (1905-1907), p. 268.

LIII [480]

Pere de Alsegua, bordador, y su mujer reconocen haber recibido un obsequio en metálico de Prudencia, esposa del caballero Priam de Villalonga.

14-9-1505

Nos Petrus de Alsegua,* brodador Maioricarum, et Barbara, eius uxor, gratis etc. confiteor et recognosco vobis, magnifice domine Prudencie, uxori magnifici Priami de Villalonga, militis Maioricarum, alteri ex heredibus magnifice domine Magdalene Ledona, matris vestre quondam, quod dedisti nobis nosque a vobis habuimus et numerando recepi-
mus, omnimode voluntati nostre, septem libras et duodecim solidos mo-
nete Maioricarum, videlicet quinque libras, duodecim solidos ad com-
plementum illarum triginta librarum contemplatione matrimonii per dictam magnificam dominam matrem vestram quondam nobis promissam
et duas libras nobis debitas vigore cuiusdam legati per dictam dominam
Ledona in suo ultimo testamento facti [...]

Testes: Iohannes Bisbal, textor lini, et Iohannes Tarrega, de domo
dicti militis...

AHM.P. Miquel Morell, Prot. 1503-1505, f.68.

* La grafia es incierta En un acta de procura del mismo notario correspondiente al 16-5-1502, (Prot. 1501-1502, f.54), el bordador es llamado: "Petrus Dorsonega".

LIV [481]

Acta matrimonial de Alonso del Carpio con Joana, hija de Miquel Desi, bordador.

18-11-1517

Ego, Michael Desi, brodaderius Maioricarum, gratis etc. colloco in matrimonium et legitimam uxorem per verba de presenti vobiscum Alonso del Carpio, civitatis toletanensis, presenti Ioannam, domicellam, filiam meam et domine Catherine uxoris mee comunem. Et constituo vobis in dotem etc. tempore vestrarum nuptiarum centum libras monete Maioricarum quas dum in simul vixeritis etc. et in obitu dictae filie mee ipsa de dicta dictum que matrimonium per vos dictum patrem meum etc. vosque dictum Alonso del Carpio in legitimum maritum meum, per verba de presenti acceptas, trado vobis me et corpus meum in legiti-
mam uxorem vestram, per dicta verba de presenti. Et pari modo ego, Alonsus del Carpio, his presens vosque dictam Joannam in legitimam

uxorem meam per verba de presenti acceptans, trado vobis me et corpus meum in legitimum maritum vestrum, per similis verba de presenti.

Et nihilominus gratis etc. confiteor et recognosco habuisse a vobis seu a dicto patre vestro pro vobis solvente dictas centum libras dotis vestre. Unde renuntiando etc. facio vobis bonum finem etc. cum pacto etc.; pretere a, bono amore et secundum aprobatam consuetudinem ac propter vestram virginitatem, facio vobis augmentum sive donationem etc. de quarta parte dotis vestre, que sunt XXV libras. Et sic sunt inter dotem et augmentum, centum viginti quinque libre, quas dum in simul vixerimus etc. Et in obitu vestro possitis de dicta dote vestra testari etc. Augmentum vero per me vobis assignatum, habebitis de vita vestra tantum et post vestrum obitum revertatur infanti seu infantibus inter nos procreatos, si fuerint, et si non fuerint, quod Deus avertat, illi vel illis cui vel quibus ego voluero et mandavero, verbo vel scriptis.

Insuper eandem consuetudinem sequendo ac colligo vos in medietate pannorum camere nostre scilicet lane, lini, cotonii, canapis et de cirico ad vestras voluntates etc. pro quibus omnibus etc. et in eventu dotis restituendis obligo omnia bona mea etc. largo modo.

Testes: honorabilis Antonius Frau, brodaderius, et Matheus Mas, sartor, in quorum presentia omnes firmaverunt.

Fiat instrumentum debitorii, firmatum per dictum Michaelem Desi et Caterinam, coniuges, dicto Alonso, eorum genero, de dictis centum libris, solvendis a die solemnizationis matrimonii in facie ecclesie ad duos annos, omni dilatione etc. sub pena omnium missionum, interesse etc. super quibus credatur etc.

AHM. P. Miquel Gonyalons, Prot. 1512-17, ff. 98 v.-99.

LV [482]

El vicario general manda al alcalde y jurados de Calviá que salden la cuenta pendiente con Miguel Desi por un frontal que había bordado para la parroquia de aquella villa.

4-2-1527

Nicolaus Montanyans etc. discreto vicario ecclesie de Calvià. Instante Petro Ferrer, broydatore, locum habente Michaelis Desi broydatoris, quondam, vobis dicimus et mandamus quatenus, ex parte nostra, moneatis honorabilem bajulum et alias dicte parochie tentos et obligatos de infrascriptis quatenus, infra decem dies proximos, exsolverint XIII libras, VIII solidos restantes ex majori summa, pro quodam palis ecclesie dicte ville.

ADM. Literarum 1526-1527, s.f. Según MUNTANER, *Para la historia*, núm. 105, BSAL 32 (1961-1967), p.199.

LVI [483]

Juan Desi se compromete a bordar los "fresos" de una casulla para la catedral.